¹ Hebr. ii, 10. ² Marc. xvi, 19.

entium rationalium, ut ipsi loquuntur, si modo
credat Dominum ac Deum universorum cum cor-
pore esse et nunc et in perpetuum, qui etiam
aliis proficiendi facultatem potentiamque largitur,
quique omnes ad propriam gloriam, quantum fieri
potest, virtute incarnationis adducit et provocat,
ut auctorem salutis omnium, et qui omnium emac-
culet sordes?

Sed neque ab illis ut exemplaribus suae per-
fectionis, si quidem prorsus hoc vel cogitare au-
deant, inducitur ad corporis depositionem. Non
enim aliis obsequitur perfectionis gratia, neque
per profectum quid sit perfectum agnoscit, ipse
qui solus natura est perfectissimus omnisque per-
fectionis auctor, neque cum aliis praestolatus ut
quod perfectum est recipiat, nullatenus nulli, quot-
quot existunt, similis existens in eo quod indi-
geat profectu, ut et ipse tum corporis naturam
deponat, quando reliquis summus profectus cor-
poris depositionem conciliet. Siquidem haud am-
plius dux et Salvator eorum qui salvantur esset,
quippe qui finem perfectionis nostrum mystice in
semetipso semel non ostenderit, sed eorum unus
etiam ipse cernetur qui salvantur et ab alio re-
guntur, quique indigent altero qui ostendat in
seipso perfectionem istam ad quam omnes qui ra-
tionis natura sunt participes contendunt. Non ita
haec res se habet. Qui enim? Nec veritatis sermo
taliam dicentes tolerat. Auctorem enim et consum-
matorem salutis nostrae ipsum appellat divinus
Apostolus ¹, utpote incarnatum propter nos ut
peccatum nostrum in seipso conficeret, seque
imaginem praerberet omnibus atque exemplar casti-
tatis vitae et integritatis iis qui credant in eum,
ut magister bonus et sapiens, ea quae dicenda
quaeque facienda sint ad informationem institutio-
nemque nostram per seipsum prius perficientem,
morientem atque resurgentem atque assumptum
in caelos, et sedentem cum corpore ad dextram
Dei ac Patris ², ut nos quoque morientes firmiter
spereamus fore ut resurgamus, vitamque vivamus
omnis mortis omnisque corruptionis prorsus ex-
pertem, assumamurque in caelos, ac compotes
fiamus in Deo et Patre, mediatore Filio ipsius,
honoris et gloriae, mansionisque beatæ et aeternæ
cum illo, corporis vero depositionem nullo om-
nino modo patiamur, quandoquidem neque di-
vinæ Scripturae sermo istud nos docet. Neque enim
in auspice salutis nostrae vidimus hoc antea factum
fuisse. Si enim ipsi placuisset ut etiam hoc fieret,
primus utique ipse in se operatus fuisset, et id
cum reliquis quibus seipsum utpote benignus
propter nos subiecit, quaeque secundum nos per-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ ἔξειν ed. Gall. sed emendat. in annot. ¹⁶ ἀνακαθαίροντα ed. Gall. ¹⁷ τολμήσαι ed. Gall. Editores con-
jecerunt τολμήσαις. ¹⁸ δεικνύοντος ed. Gall. ¹⁹ ταῦτα ed. Gall. ²⁰ Videntur haec per quartum casum effe-
renda. (Editores Galland.) ²¹ τε καὶ ed. Gall. ²² καθοτιοῦν ed. Gall. ²³ λέγεσθαι ed. Gall. ²⁴ καὶ ed. Gall.

fecit, ut nos cum cæteris hoc quoque credentes speraremus. Quomodo enim, si hoc eos dicentes feramus, secundum sanctum hunc magistrum, credemus id quod unitur Deo, etiam salvari? « Quod enim, » ait ad Cleodonium scribens, « unitum est Deo, hoc etiam salvatur. » Porro unitum est Deo Verbo simul cum anima etiam corpus, ergo simul cum anima corpus quoque salvatur. Et rursus, si propterea incarnatur, juxta divinum hunc doctorem, Dei Verbum, ut et imaginem salvet et carnem immortalem reddat, quanam ratione id quod salvetur interituum sit, moriturum sit item quod immortale effectum sit, vel, ut magis proprie dicam, divinum effectum sit totum, mediante anima intellectuali divinitatem inter et corpus, præsentique omni ineffabili quodam modo essentialiter suscepta Dei Sermonis incarnati substantia, qui etiam proprium sibi corpus effecerat et præ se tulerat, hoc equidem intelligere non habeo. Cujus vero rei gratia, siquidem mysterio fidei ecclesiasticæ et hoc continetur dogma, non sit cum cæteris comprehensum in symbolo quo sincera et inculpata Christianorum fides a sanctis et beatis Patribus nostris exposita fuit, identidem congregatis ad stabilienda divina sanctæ Dei et apostolicæ Ecclesiæ dogmata, id sapientibus dicere relinquamus. Sed satis esse existimo nunc contra istos hæc per digressionem dicta fuisse. Jam igitur ad alios convertamur.

Contra eos qui corpora ante animas existere affirmant.

Post corpora existere animas, o isti, dicere facile et cujusvis volentis est, at ratione probare quod dicitur perquam difficile est atque operosum, studiique et diligentiae in hac quæstione collocatae facile nunquam habebit fructum et probationem. Si enim id quod secundum vos in generationis humanæ materia ponitur inanimatum omnino est, sequitur necessario ut etiam vitalis nimirum potestatis plane sit expers. Nam quod anima, quoquo modo comparata fuerit, caret, id omni vitali privatum est virtute. Quod si anima ejusque vitalis potestatis et virtutis plane expers est, mortuum esse manifestum est; verum si mortuum esse statuitur, neque alitur neque crescit, neque ullo modo subsistere poterit, aut indissipatum et indiffusum manere. Quod probat vulnere in corpore sanatio. Quæ quando medicorum filii attingunt tentantes si corpus mortuum emergens reperiant, medicamentis quæ id devorent ante insumptis, ita quæ reficiendo corpori de vulnere læso idonea sint adhibent ad suppletionem, quatenus vivum videlicet corpus